
Srbsko dostalo první dávku ruské bezpečné
vakciny Sputnik V pro očkování občanů proti
covidu-19
- CZ24 News | 31. prosince 2020

SRBSKO: Srbsko dnes obdrželo 2 400 dávek ruské vakcíny Sputnik V. Její použití v Srbsku se
očekává po Novém roce, uvedla Mirsad Džerleková, státní tajemnice (funkce blízká náměstkovi
ministra) zdravotnictví.

Automobil s nákladem vakcíny dorazil ve středu na území Ústavu virologie a vakcín Torlak v
Bělehradě.

Předpokládá se, že dodávka obsahuje 5 000 dávek vakcíny.

„Jsme možná jedinou zemí v Evropě, která má hned dvě vakcíny najednou. Je to vakcína od
společnosti Pfizer, která se již používá, a dnes jsme dostali 2400 dávek ruské vakcíny Sputnik V,“
řekla Džerleková.Srbsko dostalo začátkem prosince prvních 20 dávek ruské vakcíny pro laboratorní
výzkum. Ruské velvyslanectví a vedení země oznámily, že očekávají, že první zásilka k očkování
občanů přijde do konce roku. Povolení k použití vakcíny měla vydat Agentura pro léky a lékařské
prostředky republiky.

Ruská vakcína v Argentině

V úterý 29. prosince v Argentině bylo zahájeno očkování proti koronaviru ruskou vakcínou Sputnik V.

Připomeňme, že minulý týden, těsně před Vánocemi, přiletělo do Argentiny letadlo s 300 tisíci

https://cz24.news/srbsko-dostalo-prvni-davku-ruskeho-ruske-bezpecne-vakciny-sputnik-v-pro-ockovani-obcanu-proti-covidu-19/
https://cz24.news/srbsko-dostalo-prvni-davku-ruskeho-ruske-bezpecne-vakciny-sputnik-v-pro-ockovani-obcanu-proti-covidu-19/
https://cz24.news/srbsko-dostalo-prvni-davku-ruskeho-ruske-bezpecne-vakciny-sputnik-v-pro-ockovani-obcanu-proti-covidu-19/


dávkami vakcín.

Uvádí se, že nejprve je v plánu naočkovat lékaře a ty, kteří pracují na jednotkách intenzivní péče.
Dotyční přitom mohou být naočkováni přímo na pracovišti. Tamní úřady již odstartovaly online
registraci pro očkování a budou přijímat ty, kteří si přejí být naočkování, v čase přiděleném každému
z nich. Stovky tisíc lidí již vyjádřily přání nechat se naočkovat.

Jak uvedl tamní ministr zdravotnictví Ginés González, očkování v celé zemi začne v 9.00 hod tamního
času (13.00 hod SEČ).

Země navíc očekává dodání dalších dávek ruské vakcíny, a to v lednu a únoru (5 a 14 milionů), aby
bylo možné naočkovat všechny lékaře, osoby starší 60 let a bezpečnostní personál. Očkování je
dobrovolné.

Ruská vakcína proti covidu-19

Dne 11. srpna Rusko jako první země na světě zaregistrovalo vakcínu proti covidu-19 vyvinutou
v Ústavu epidemiologického a mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji ve spolupráci s Ruským
fondem přímých investic a Ministerstvem obrany. Vakcína dostala název Sputnik V.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


